POLÍCIA MILITAR - PMAP

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL N° 004/2019 DE RESULTADO FINAL DA 1ª FASE – PROVA OBJETIVA

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, tendo em vista o Edital nº 01/2018 de Abertura de

Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos e formação de cadastro reserva para o cargo de

Oficial Policial Militar do quadro de Oficiais de Saúde da Polícia Militar do Estado do Amapá (Oficial de

Saúde – QOPMS-PM), publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá nº 6717 em 10/07/2018,

RESOLVE:

1. INFORMAR que os recursos interpostos quanto à divulgação do Resultado Preliminar da Prova
Objetiva foram analisados e as respostas serão levadas ao conhecimento de todos os candidatos
inscritos no Concurso por meio do site da Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br, não

tendo qualquer caráter didático, sendo disponibilizadas pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de
publicação deste Edital.

2.  TORNAR PÚBLICA a relação dos candidatos aprovados na 1ª Fase - Prova Objetiva, nos limites
estabelecidos de acordo com o disposto no Capítulo 8 do Edital n° 01/2018 de Abertura de Inscrições,
por meio do Anexo Único deste Edital.

3. INFORMAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os candidatos poderão verificar seus

resultados no site da Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br.

Macapá, AP 05 de fevereiro de 2019.

SUELEM AMORAS TÁVORA FURTADO

Secretária de Estado da Administração

Decreto 1535/2018

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL N° 004/2019 DE RESULTADO FINAL DA 1ª FASE – PROVA OBJETIVA

ANEXO ÚNICO

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ - SEC. DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

OFICIAIS DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO AMAPÁ

CANDIDATOS APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL DA 1ª FASE - PROVA OBJETIVA)

Cargo/Especialidade: P01 - 2º TENENTE - QOMPS MÉDICO CLÍNICO GERAL

 NÚMERO  NOME                               DOCUMENTO        DATA DE NASCIMENTO  FUNÇÃO JURADO  C. ESPECÍFICOS  L. PORTUGUESA  NOTA FINAL  CLASS
0000166b BRUNO RAFAEL DA SILVA LOPES 0000000000366080 27/03/1994 NÃO 33 = 176.06 6  = 52.20 228.26 1

0000072d GABRIEL CLEMENTE DE BRITO PEREIRA 0000000003136491 10/10/1987 NÃO 29 = 157.76 8  = 61.95 219.71 2

0000151k THIAGO FERREIRA DA CONCEICAO 0000000000547882 19/02/1996 NÃO 29 = 157.76 8  = 61.95 219.71 3

0000130c JIULYANNE ANDRADE BELFOR 0000000000341622 19/11/1997 NÃO 24 = 134.88 9  = 66.83 201.71 4

0000029c LUCAS COELHO GUERREIRO 0000000000154607 13/11/1994 NÃO 22 = 125.72 10 = 71.71 197.43 5

0000178i ENNARA NASCIMENTO BORGES 0000000000143553 09/06/1989 NÃO 24 = 134.88 8  = 61.95 196.83 6

0000036k MARIO KOGA JUNIOR 0000000000337552 11/04/1995 NÃO 21 = 121.14 10 = 71.71 192.85 7

0000177g DJEANY TRINDADE FERNANDES 0000000000000031 24/04/1991 NÃO 23 = 130.30 8  = 61.95 192.25 8

0002210k RAIMUNDO RODRIGUES DA COSTA JUNIOR 0000000000781995 07/07/1994 NÃO 22 = 125.72 8  = 61.95 187.67 9

9 Candidato(s) nesta opção

Cargo/Especialidade: P03 - 2º TENENTE - QOMPS MÉDICO GINECOLOGIA

 NÚMERO  NOME                               DOCUMENTO        DATA DE NASCIMENTO  FUNÇÃO JURADO  C. ESPECÍFICOS  L. PORTUGUESA  NOTA FINAL  CLASS
0000637d NAIARA CAMPOS PAIXAO DE CASTILLO 0000000000627834 27/06/1983 NÃO 27 = 131.52 8  = 65.82 197.34 1

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo/Especialidade: P04 - 2º TENENTE - QOMPS MÉDICO ORTOPEDISTA

 NÚMERO  NOME                               DOCUMENTO        DATA DE NASCIMENTO  FUNÇÃO JURADO  C. ESPECÍFICOS  L. PORTUGUESA  NOTA FINAL  CLASS
0000654d WESLEY FARIAS DO AMARAL 0000000003989669 21/02/1985 NÃO 28 = 128.58 7  = 54.42 183.00 1

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo/Especialidade: P05 - 2º TENENTE - QOMPS MÉDICO PEDIATRIA

 NÚMERO  NOME                               DOCUMENTO        DATA DE NASCIMENTO  FUNÇÃO JURADO  C. ESPECÍFICOS  L. PORTUGUESA  NOTA FINAL  CLASS
0000670b NOAN CAJAZEIRA VIVANCOS 0000000998356140 25/09/1987 NÃO 25 = 146.44 5  = 45.18 191.62 1

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo/Especialidade: P06 - 2º TENENTE - QOMPS MÉDICO PSIQUIATRA

 NÚMERO  NOME                               DOCUMENTO        DATA DE NASCIMENTO  FUNÇÃO JURADO  C. ESPECÍFICOS  L. PORTUGUESA  NOTA FINAL  CLASS
0000677e CARLOS ESTEVAO DUARTE ALVES CORREA 0000000000001335 25/02/1969 NÃO 19 = 120.00 10 = 60.00 180.00 1

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo/Especialidade: P07 - 2º TENENTE - QOMPS ENFERMEIRO

 NÚMERO  NOME                               DOCUMENTO        DATA DE NASCIMENTO  FUNÇÃO JURADO  C. ESPECÍFICOS  L. PORTUGUESA  NOTA FINAL  CLASS
0001032h JEMIMA ROSANA FURSTENBERGER 0000000100173786 24/03/1990 NÃO 37 = 156.58 8  = 71.90 228.48 1

0001150c HANNAH KARINA RAMOS SANTOS 0000000000274418 04/02/1990 NÃO 36 = 152.56 7  = 66.77 219.33 2

2 Candidato(s) nesta opção

Cargo/Especialidade: P08 - 2º TENENTE - QOMPS  FARMACÊUTICO

 NÚMERO  NOME                               DOCUMENTO        DATA DE NASCIMENTO  FUNÇÃO JURADO  C. ESPECÍFICOS  L. PORTUGUESA  NOTA FINAL  CLASS
0000573d URIEL DAVI DE ALMEIDA E SILVA 0000000000178497 07/09/1992 NÃO 34 = 153.66 8  = 69.74 223.40 1

0000577a AMADOR ALVES BONIFACIO NETO 0000000018046304 16/04/1987 NÃO 32 = 145.52 8  = 69.74 215.26 2

2 Candidato(s) nesta opção

Cargo/Especialidade: P09 - 2º TENENTE - QOMPS FISIOTERAPEUTA

 NÚMERO  NOME                               DOCUMENTO        DATA DE NASCIMENTO  FUNÇÃO JURADO  C. ESPECÍFICOS  L. PORTUGUESA  NOTA FINAL  CLASS
0000756a MARCOS FELIPE COSTA MAURIZ 0000000003613409 15/06/1996 NÃO 26 = 156.90 9  = 78.22 235.12 1

0001629j WILLIAM BRYANT COELHO PINTO 0000000005463957 09/01/1984 NÃO 30 = 176.60 5  = 56.59 233.19 2

2 Candidato(s) nesta opção

Cargo/Especialidade: P10 - 2º TENENTE - QOMPS ODONTÓLOGO

 NÚMERO  NOME                               DOCUMENTO        DATA DE NASCIMENTO  FUNÇÃO JURADO  C. ESPECÍFICOS  L. PORTUGUESA  NOTA FINAL  CLASS
0002169g TASSIO LUIZ DA SILVA FREITAS 0000268837520030 15/05/1989 NÃO 32 = 166.82 7  = 65.44 232.26 1

0002084j ORANILDE MANHONE CASTRO SOUZA 0000000000586115 26/10/1985 NÃO 29 = 150.96 7  = 65.44 216.40 2

2 Candidato(s) nesta opção